20906  Diário da República, 2.ª série — N.º 90 — 9 de Maio de 2008

Nome Escola Grupo

Maria Clara Oliveira de Oliveira . . . . . . . 346603 500
Maria Lurdes Tavares Pinho  . . . . . . . . . . 242366 110
Paula Cristina Oliveira Resende  . . . . . . . 346603 260
Sónia Alexandra Pinto Cardoso . . . . . . . . 346603 550

 28 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Almeida de Figueiredo.

 Agrupamento de Escolas Vale de Ovil

Rectificação n.º 1032/2008
Por ter sido publicado com incorrecções o Aviso n.º 6851/2008, pu-

blicado no D.R. n.º 48 de 7 de Março de 2008, onde se lê «Sérgio Gil
Vieira de Andrade Barreira Grupo 10» deve ler -se «Sérgio Gil Vieira
de Andrade Barreira Grupo 110» e onde se lê «Teresa Sofia Pinto de
Almeida Teixeira Grupo 00» deve ler -se «Teresa Sofia Pinto de Almeida
Teixeira Grupo 500».

30 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Alberto Martins Carvalho.

 Escola Secundária de Vila Cova da Lixa

Despacho n.º 13131/2008

Contratos Administrativos de Serviço Docente
Por despacho de 15 de Março de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.2 do Despacho
n.º 24 941/2006, de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educa-
ção do Norte, publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
homologados os Contratos Administrativos de Serviço Docente para o
ano lectivo 2006 -2007 dos professores abaixo mencionados:

Nome Grupo

Marco Filipe Lopes Ramos 290
Rui Pedro Gonçalves Rocha 290
Mafalda Alexandra Ribeiro Correia 300
Marta Sofia de Andrade Gonçalves 300
Raquel Maria Pinheiro Ramos Canito 300
Maria Manuela Maia Rosa 320
Marília Rosa de Lemos Martins 320
Mónica Júlia Matos de Morais Mota 330
Sónia Cecília Ribeiro Saavedra Morais 330
Elsa Cristina Coelho Durães 400
Alberta Josefa de Fernandes Oliveira 410
Carla Arminda Monteiro Pereira 410
Fernando Jorge Coelho de Sousa 410
Francisco José Lemos Pires 410
Joana Maria Coutinho Gonçalves Dias 410
Carla Sofia de Sousa Marques 420
José Ricardo Leite Antunes 420
Virgílio Pedro Dias Alves 420
António Mário Braga dos Santos Coimbra 430
Joaquim Jorge Vieira de Moura Cancela 430
Maria Otília Pereira da Costa Gomes 430
Ângela de Azevedo Gonçalves Cerdeira Lopes 500
Cláudia Maria Sá Sousa 500
Filipa Catarina Sampaio de Abreu 500
Lassalete Patrícia Sousa Teixeira 500
Liliana Maria Pereira Teixeira 500
Ricardo Jorge Alves Gomes 500
Sandra Patrícia Mendes de Oliveira 500
Sónia Andreia Sampaio de Castro 500
Sónia Adosinda Soares Sampaio 510
Carina Manuela Ferreira Pinto de Faria 520
Eleonora Isabel Nunes Belchior 520
Elisabete Leonor Pereira Soares 520
Sandra Isabel Barbosa Soares 520

Nome Grupo

Aldira Paula Cibrão Ribeiro 530
Maria Deolinda Alves Marinho 530
Altino Manuel Silva Sampaio 550
David José Tavares Vieira 550
Jorge Gonçalo Monteiro da Fonseca 550
Luís Guálter Martins da Costa 550
Nuno Augusto Pereira da Silva 550
Paulo Jorge Martins de Sousa 550
Pedro Manuel Mendes Macedo 550
Renato Manuel Almeida de Queirós 550
Ana Isabel Pinto Gomes da Costa 620
Ana Luísa Silva Campos 620
Daniel Ribeiro Barbosa 620
Luís António Camilo Vilela Fiunte 620

 2 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Armindo
Gomes Coelho.

 Agrupamento de Escolas de Vila Nova de Cerveira

Aviso n.º 14506/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Vila Nova de Cerveira, no uso da competência delegada
através do Despacho n.º 24 941/2006, de 05 de Dezembro, da Directora
Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República,
2ª Série, n.º 233, homologou, os contratos administrativos de serviço
docente referentes ao ano lectivo de 2006/2007 dos docentes abaixo
indicados:

Grupo Nome

230 João Filipe Vilaça Bastos.
260 Artur jorge Tavares Maia.
290 Marta Maria Tavares Pereira.
300 Maria Rosalina da Silva Mendes.
400 Lúcia da Conceição Fernandes Barbosa.
410 Eva Maria da Castro Dias Borja Manuel.
410 Paula Cristina Pinto Amorim.
410 Tiago Alexandre Dias dos Santos Silva.
420 Maria João Barroso dos Santos.
500 Sandra Manuela Ferreira da Silva.
510 Paula Maria Dias de Castro Almeida.
510 Silvia Ana Carneiro Leite Teixeira.

 18 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vesceslau Artur de Carvalho Teixeira.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Aradas — Aveiro

Aviso n.º 14507/2008
Por despacho de 02 de Maio de 2008, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219,
de 14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos dos
professores não efectivos do Agrupamento de Escolas de Aradas para
o ano lectivo de 2006 -2007:

João Pedro Manso Calha — grupo 250.
2 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo

Manuel Oliveira Mengo de Abreu.

 Conservatório de Música de Coimbra

Despacho (extracto) n.º 13132/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Conserva-

tório de Música de Coimbra, no uso das competências que lhe foram